令和７年１２月２４日（水）
所属長各位
各学校柔道担当者各位
鶴見杯争奪１年生柔道大会
実行委員長　久松　宣之

第３２回　鶴見杯争奪１年生柔道大会

　平素より大変お世話になっております。また、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。標記の大会は、１年生を対象としております。２・３年生は出場対象外となります。各団体、要項をご確認の上、ご参加のほどよろしくお願いします。

１　主　催    鶴見杯争奪１年生柔道大会　実行委員会

２　期　日　　　　令和８年２月１４日（土）　８：３０集合　９：３０開会

３　会　場　　　　シンコースポーツ神奈川県立武道館

４　参加条件について
1 中学１年生のみ。
2 健康診断の結果異常がなく、保護者の同意を得たもの。
3 所属選手が少ない場合は、合同チームの参加を可とする。但し、実行委員会の承諾を得なければならない。

５　試合内容
　＝男子の部＝　　出場チームをブロックに分けて予選リーグを行い、上位チームで決勝トーナメントを行います。
 ＝女子の部＝　　男子と同様。出場チーム数により決定します。

６　試合規定
①各団体男女ともに最大２チームまで参加可。（人数が少ないチームは、合同での参加も可能）
②チーム編成は男子５名、女子３名以内。補欠の人数制限は原則設けません。
③オーダーは体重順とします。（重い者から大将とする。）
④リーグ戦における順位の決定は、以下の通りで決します。
1)チーム勝敗の多少により決定します。
2)チームの勝敗が同じ場合は、得失点の合計により決定します。
3)上記１・２が同じ場合は、直接対決にて勝ったチームを勝ちとします。
4)上記３も同じ場合は、各チーム任意の１名による代表戦を行います。その際、試合時間内に勝敗がつかない
場合は、判定とします。
⑤決勝トーナメントの勝敗は公式戦と同じとします。
⑥試合時間は２分００秒（ロスタイムなし）で行います。決勝トーナメントの準決勝以降は３分（ロスタイムなし）とします。
⑦国際柔道連盟試合審判規定及び国内における「少年大会特別規定」ならびに「本大会申し合わせ」によって行います。
⑧試合ごとの選手の入れ替えは可とします。

７　表　彰      決勝トーナメント以上に進出したチームを表彰します。

８　申し込み　　　申し込み用紙に記入の上、令和８年１月２３日（金）迄に、横浜市立東山田中学校　久松までメールにて
お送りください。
　　　　　　　　　　　　　＊体重の軽い順からご記入ください。
            申込先　横浜市立東山田中学校　久松　宣之 宛
TEL：045-594-5107
　Mail：no00-hisamatsu@city.yokohama.jp

９　参加費　　　　1団体　5００円

10　注意事項
1 参加チームには競技役員として大会運営にご協力していただきます。
2 当該所属長又は、所属代表が認めた引率者が必要です。
3 会場使用に関してはマナーを守り、他の競技団体へ迷惑は掛けないようにしてください。
4 観客の方は、応援席から観戦をしてください。また席は互い譲り合ってご利用ください。
5 大会本部では、応急手当のみの対応をします。
6 ごみは各自で持ち帰ってください。

11　補助役員　　　横浜市内柔道部員

12　その他　　　　・午前６時の時点で、横浜市内（県全域または県東部）に暴風警報・大雪警報・特別警報・市内鉄道会社の計画運休が発令された場合、延期または中止とします。また、市内特定地域に土砂災害警戒情報の発表とともに『避難勧告』が発令されている場合は、大会役員と協議の上、当日の大会は中止・延期します。
　　　　　　　　　　　　　・問題が生じた場合は、役員の合議により処置します。
　　　　　　　　　　　　　・市内全体でインフルエンザや新型コロナ感染症がまん延した場合は、大会を中止します。またはそれに準ずる通知やガイドラインについても同等の対応を行います。
　　　　　　　　　　　　　・当該出場選手の通っている学級（学年）閉鎖となっている場合、（該当選手は）大会出場を見合わ
せてください。
　　　　　　　　　　　　　・出場状況によっては、大会後に練成会を行います。

大会担当
横浜市中体連柔道専門部
横浜市立東山田中学校 久松宣之
TEL：045-594-5107
Mail：no00-hisamatsu@city.yokohama.jp

第3２回　鶴見杯争奪１年生柔道大会
【男子団体戦の部】出場チーム数

＜単独・合同希望＞ ←※どちらかに◯を付けてください
	NO
	氏　名
	体重
	ＮＯ
	氏　名
	体重

	1

	8

	2

	9

	3

	10

	4

	11

	5

	12

	6

	13

	7

	14

　＊体重の軽い順にお書き下さい。県大会個人戦へ出場(内定)した選手にはＮＯに◯をつけて下さい。
【女子団体戦の部　申込書】出場チーム数

＜単独・合同希望＞←※どちらかに◯を付けてください
	ＮＯ
	氏　名
	体重
	ＮＯ
	氏　名
	体重

	1

	5

	2

	6

	3

	7

	4

	8

　＊体重の軽い順にお書き下さい。県大会個人戦へ出場(内定)した選手にはＮＯに◯をつけて下さい。

　　　上記の生徒は健康診断の結果、異常がなく保護者の同意を得ましたので、標記大会に出場します。

令和    年　　 月　　  日　　　チーム名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　監督名

  ＊当日参加される先生方のお名前をお書き下さい。

１　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 （主審可・会場係のみ可）

２　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（主審可・会場係のみ可）

３　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（主審可・会場係のみ可）

※Word dataにご入力いただきメールにてお申し込みください。
3

1     令和 ７ 年 １２ 月 ２４ 日 （ 水 ）   所属 長 各位   各学校柔道担当者 各位     鶴見杯争奪１年生柔道大会   実行委員長   久松   宣 之     第３ ２ 回   鶴見杯争奪１年生柔道大会       平素より大変お世話になっております。また、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます 。 標記 の 大会は、 １ 年生 を対象としております。 ２・３年生は出場対象外となります 。各団体、要項をご確認の上、ご参加のほどよ ろしくお願いします。     １   主   催      鶴見杯争奪１年生柔道大会   実行委員会     ２   期   日       令和 ８ 年２ 月 １４ 日（ 土 ）   ８：３０集合   ９：３０ 開会                                            ３   会   場      シンコースポーツ 神 奈川県立武道館     ４   参加 条件 について       ①   中学１年生のみ 。   ②   健康診断の結果異常がなく、保護者の同意を得たもの。   ③   所属選手が少ない場合は、合同チームの参加を可とする。但し、実行 委 員会の承諾を得な ければ な らない 。     ５   試合 内容        ＝男子の部＝    出場 チーム を ブロックに分けて予選リーグを行い、上位 チームで決勝トーナメントを行います 。     ＝女子の部＝    男子と同様 。 出場 チーム 数により決定します 。             ６   試合規定       ① 各団体男女ともに最大２チームまで参加 可 。 （人数が少ない チーム は、合同での参 加も可能）   ② チーム編成は男子５名、女子３名以内。補欠の人数制限は原則設けません 。   ③オーダーは 体重順 とします 。（重い者から大将とする。 ）   ④リーグ戦における順位の決定は、 以下の通りで決します 。   1 ) チーム 勝敗 の多少により決定します 。   2 ) チームの勝敗が同じ場合は、得失点の合計に より決定します 。   3 ) 上記１・２が同じ場合は、直接対決にて勝ったチームを勝ちとします 。   4 ) 上記３も同じ場合は、 各 チーム 任 意の１名による代表戦を行います 。その際、試合時間内に勝敗がつかない   場合 は、 判定とします 。   ⑤決勝トーナメントの勝敗は公式戦と同じ とします 。   ⑥試合時間は２分 ００秒（ロスタイムなし）で行います 。 決勝トーナメント の 準決勝 以降 は ３分（ロスタイムなし）とし ます 。   ⑦ 国際柔道 連盟 試合審判規定及 び国内における「少年大会特別規定」ならびに「本大会申し合わせ 」によって行 います 。   ⑧ 試合ごとの選手の入れ替えは可とします。